Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 120/2015, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, para a aquisição de condicionadores de ar para o setor de atendimento e
antessala do gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal do Meio Ambiente. Aos 2
(dois) dias do mês de outubro de 2015, às 13h00m, reuniram-se na Unidade de
Processos, tendo como pregoeira a Sra. Giselle Mellissa dos Santos, de acordo com a
Portaria n° 026/2015, para recebimento e abertura das propostas apresentadas.
Inicialmente foram verificadas as credenciais do representante da única empresa
participante desta sessão pública, sendo: TECNOFORTE SISTEMAS DE
REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP , tendo como seu representante legal o Sr. Maicon
Bagatoli, CPF n° 078.770.239-01. Após analisado o credenciamento, estes
documentos foram circulados entre os presentes para vistas e em seguida foram
circulados os invólucros para vistas aos lacres e verificação da inviolabilidade dos
mesmos. Em seguida, deu-se inicio a abertura do invólucro n° 01 "Proposta Comercial"
e análise da proposta quanto a sua aceitabilidade. A proposta classificada está
detalhada na planilha de lances, anexa a esta Ata, com seu respectivo valor. Teve
início a fase competitiva e ao final restou como menor proposta a empresa
TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP, no valor unitário de
R$ 3.723,00. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada esta ata
que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Giselle Mellissa dos Santos

Equipe de Apoio:

Renata da Silva Aragao

EMPRESA PARTICIPANTE

TECNOFORTE: SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP

Item: 1- CONDICIONADOR DE AR SPLIT (HIGH WALL) 30.000 BTU's

Unidade de medida: UNIDADE Quantidade licitada: 3

Valor estimado: R$ 4.356,83 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 27746 -
Tecnoforte
Sistemas de
Refrigeração
EIRELI

3.725,20 Menor preço 02/10/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 27746 - Tecnoforte
Sistemas de
Refrigeração EIRELI

3.723,00 Menor preço

Foi melhor classificado no item a empresa Tecnoforte Sistemas de Refrigeração EIRELI, com o
valor de R$ 3.723,00 (três mil e setecentos e vinte e três reais)

Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para abertura e julgamento da documentação apresentada PREGÃO
PRESENCIAL N° 120/2015, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a aquisição de
condicionadores de ar para o setor de atendimento e antessala do gabinete do
Secretário, da Secretaria Municipal do Meio Ambiente. Aos 2 (dois) dias do mês de
outubro de 2015, às 13h40min, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como
pregoeira a Sra. Giselle Mellissa dos Santos, de acordo com a Portaria n° 026/2015,
para abertura e julgamento da documentação apresentada pela empresa classificada.
Após análise da documentação, a pregoeira julga a empresa TECNOFORTE
SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP habilitada e declarada vencedora
deste certame, no valor unitário de R$ 3.723,00 (três mil, setecentos e vinte e três
reais). Não houve intenção em interpor recurso contra a decisão da pregoeira. Nada
mais sendo constado foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada
pelos presentes.

Pregoeira: Giselle Mellissa dos Santos

Equipe de Apoio:

Rebata da Silva Aragão

EMPRESA PARTICIPANTE

TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP